

Föredragningslista

Kallade: Norrmalms stadsdelsnämnd

Tidpunkt: tisdag den 16 juni 2015. Sammanträdet börjar kl.18.00

Mellan kl. 17.30 och 18.00 har allmänheten möjlighet att mingla med sina lokala politiker.

Plats: Brygghuset, Norrtullsgatan 12 N

- 1 Sammanträdet inleds med en frågestund för allmänheten.**
- 2 Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering**
- 3 Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning**
- 4 Inkomna medborgarförslag**
Ett medborgarförslag om odlingslotter har inkommit.
Dnr 1.2.4.-293/2015
Förvaltningen förslår att ärendet överlämnas till förvaltningen för beredning.

Svar på skrivelser och medborgarförslag

- 5 Chinsräcke för träning i Vasaparken – svar på medborgarförslag**
Dnr 1.2.4.-693/2014
Ett medborgarförslag om att sätta upp ett chinsräcke för träning i Vasaparken kom in till Norrmalms stadsdelsnämnd den 28 oktober 2014. På stadsdelsnämndens sammanträde i november 2014 beslutades att ärendet skulle lämnas över till förvaltningen för beredning.

**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Tulegatan 13
Box 3128, 103 62 Stockholm
Telefon 08-508 09 014
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Stadsdelsnämnden har i sin verksamhetsplan 2015 avsatt 0,7 mnkr för utbyggnad av det befintliga utegymmet i Vasaparken. Chinsräcke ingår i den nya utrustningen.

Beslutsärenden

6 Parkplan Norrmalm 2015 – plan för utveckling av Norrmalms parker och gröna gaturum

Dnr 3.1.-193/2014

Parkplanen för Norrmalm var den första lokala planen som togs fram i Stockholm och den färdigställdes 2007. Stockholm befinner sig nu i en intensiv utvecklingsperiod och en reviderad parkplan har därmed varit angeläget att arbeta fram.

Parkplan Norrmalm omfattar all grön allmän platsmark inom stadsdelsområdet, det vill säga både parkmark och grön gatemark. Planen ska fungera som underlag för verksamhetsplanering och stadsutveckling och som underlag för både intern och extern dialog om prioriteringar och strategier.

Parkplan Norrmalm har tagits fram av parkmiljöavdelningen i samarbete med trafikkontoret och i dialog med stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret och övriga stadsdelsförvaltningar i innerstaden.

Parkplan Norrmalm består av två delar, en strategisk, övergripande del samt en del med enskilda beskrivningar av samtliga parker och gröna gaturum inom stadsdelsområdet.

Bilagan har skickats separat till nämndens ledamöter och ersättare.

7 Resepolicy för Norrmalms stadsdelsnämnd

Dnr 1.1.-196/2015

Samtliga nämnder och styrelser ska anta en resepolicy för miljövänliga resor i tjänsten. Stadsdelsförvaltningens medarbetare tillämpar sedan 2010 förvaltningens riktlinjer för miljöanpassade och säkra tjänsteresor. I detta ärende har riktlinjerna uppdaterats och kompletterats med ekonomiska riktlinjer för resor i tjänsten.

Huvudprincipen för resepolicyen är att göra resandet så trafik- och miljövänligt som möjligt. Detta innebär i normalfallet att kollektiva transportmedel ska användas. Vid bilresor i tjänsten ska i första hand leasingbil eller hyrbil användas, och dessa ska vara godkända miljöbilar enligt aktuell miljöbilsdefinition från

kommunfullmäktige.

8 Rättegångsfullmakt för stadsledningskontorets juridiska avdelning

Dnr 1.1.-278/2015

Stadsledningskontorets juridiska avdelning har, med anledning av personella förändringar inom avdelningen, inkommit med en begäran om att få rättegångsfullmakt att användas i domstolar där juridiska avdelningen har nämndens uppdrag att föra talan. Fullmakten avser såväl verksamhet som bedrivs av stadsledningskontorets juridiska avdelning, allmänjuridiska enheten som av social- och skoljuridiska enheten vid samma avdelning.

Stadsjuristen Catharina Gyllencreutz samt vice stadsjuristerna Kristina Westerlind och Hans Altsjö fullmakt ges i fullmakten rätt att var för sig såsom ombud företräda Stockholms kommun inom nämndens förvaltningsområde.

9 Ändringar i Norrmalms stadsdelsnämnds delegationsordning

Dnr 1.1.- 52/2015

Förvaltningen arbetar löpande med att kvalitetssäkra delegationsordningen med anledning av ny lagstiftning och andra förändringar som kan påverka beslutsbefogenheterna.

Förvaltningen har uppmärksammat delar i delegationsordningen som behöver förtydligas. Ny lagstiftning medför också att ändringar behöver genomföras.

Svar på remisser

10 Svar på Revisionskontorets årsrapport för Norrmalms stadsdelsnämnd 2014

Dnr: 1.4.-250/2015

Revisorerna för Norrmalms stadsdelsnämnd har avslutat revisionen av nämndens verksamhet under år 2014.

Revisorerna bedömer att det ekonomiska och verksamhetsmässiga resultatet är tillfredställande. Nämnden har uppnått alla kommunfullmäktiges mål förutom två som delvis nåtts. Nämndens styrning, uppföljning och kontroll bedöms som tillräcklig. Nämndens årsbokslut och räkenskaper för 2014 bedöms vara rättvisande samt följer gällande regler och redovisningssed.

Förvaltningen delar revisorernas bedömningar och kommenterar i ärendet revisionskontorets synpunkter inom de olika områdena.

11 Ärendansvar för ensamkommande flyktingbarn – svar på remiss

Dnr 1.5.1.-248/2015

Kommunstyrelsens remiss innehåller ett förslag på modell för fördelning av ansvar för till staden anvisade ensamkommande barn som inte har en anknytning till en stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas plats i kommunens egna asylboenden.

Stadsledningskontoret föreslår att nämnderna ges ansvar för dessa ensamkommande barn enligt en turordningslista. Listan utgår från den numrering som gäller för stadens stadsdelsnämnder för vilka ansvar för barnen fördelas i rak följd.

Förvaltningen ställer sig positiv till en fördelning av ensamkommande barn mellan stadsdelsnämnderna, men menar att det även är viktigt att ta hänsyn till stadsdelsområdets storlek. Förvaltningen menar att det vore önskvärt att man kan hitta en modell som innebär att nämnden kompenseras för handläggningskostnaderna så att stadsdelsområdets storlek i detta fall inte påverkar budget.

12 Juridiskt kön och medicinsk könsorientering – svar på remiss

Dnr 1.5.1.- 240/2015

Den statliga utredningen om Juridiskt kön och medicinsk könskorrigering hade i uppdrag att utreda om åldersgränsen för fastställelse av ändrad könstillhörighet bör ändras. Motivet till detta var att transsexuella i många fall, inte minst bland unga innebär ett psykiskt lidande för personen i fråga på grund av de problem som möter i vardagen.

Utredningens förslag är att könstillhörighetslagen upphävs och ersätts av två nya lagar, en lag om ändring av juridiskt kön och en lag om tillståndsprövning av ingrepp i könsorganen och avlägsnande av könskörtlarna.

**Norrmalms
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Tulegatan 13
Box 3128, 103 62 Stockholm
Telefon 08-508 09 014
Växel 08-508 09 000
stockholm.se

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till utredningens förslag avseende ändring av juridiskt kön, men är tveksam till förslaget om ett tillägg i föräldrabalken vilket medför att socialnämnden mot en

vårdnadshavares vilja skulle kunna gå in och fatta beslut om ändring av juridiskt kön.

I utredningen föreslås en sänkt åldersgräns från 18 till 15 år för möjligheten till medicinsk könskorrigering. Förvaltningen anser att man i utredningen inte tillräckligt har vägt skyddsbehovet mot behovet av dessa ingrepp i avgörandet av vad som är barnets bästa på kort och på lång sikt.

13 Motion om försäljning av Stockholms stads saluhallar – remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1.-255/2015

Joakim Larsson (M) och Henrik Sjölander (M) förslår i en motion till kommunstyrelsen att Stockholms stads saluhallar avyttras till aktör(er) som har för avsikt att fortsätta bedriva saluhalls verksamhet. Motionärerna anser att det inte bör ligga i kommunens kärnuppdrag att äga kommersiella lokaler. De menar att en avyttring skulle bidra till en utveckling och ett tillgängliggörande av saluhallarna.

Saluhallarna är idag populära verksamheter som är tillgängliga för alla stockholmare och som har ett varierat utbud där även mindre handlare har möjlighet att bedriva verksamhet. Förvaltningen anser att det finns en risk för att de små handlarna försvinner och verksamhetens inriktning förändras med de ökade krav på lönsamhet som kan komma att ställas av en privat ägare. Förvaltningen anser därför att saluhallarna fortsatt bör vara i Stockholms stads ägo.

14 Detaljplan för Loket 39 – svar på remiss från stadsbyggnadskontoret

Dnr 1.5.3.-271/2015

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om förslag till detaljplan för befintlig kioskbyggnad inom fastigheten Loket 39 vid Sankt Eriksplan 11A. Planens syfte är att bekräfta befintlig byggnad och användning.

Förvaltningen är positiv till föreslagen plan som går i linje med översiktplanens mål om att fortsätta att stärka det centrala Stockholm och bland annat sträva efter att skapa en attraktiv stadsmiljö med blandat innehåll och offentliga rum av hög kvalitet.

Förvaltningen anser att kiosken, i enlighet med Stockholms stads policydokument Vägledning för kiosker, bidrar till en attraktiv plats i staden, där fler vill stanna och delta i ett aktivt stadsliv. Enligt förvaltningen

är det positivt att kiosken bekräftas i detaljplan.

15 Detaljplan för Apeln 8 – svar på remiss från stadsbyggnadskontoret

Dnr: 1.5.3.-290/2015

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in till samråd om förslag till detaljplan för fastigheteten Apeln 8 beläget mellan Apelbergsgatan, Olof Palmes gata, Drottninggatan och Klara norra kyrkogata. Syftet med planförslaget är att möjliggöra för tillbyggnad på innergård genom utökad byggrätt för befintligt kontorshus. Tillbyggnaden utgör totalt cirka 550 kvm i tre plan och avser kontorsändamål.

Förvaltningen har inget att invända mot planförslaget, men i enlighet med visionen för City anser förvaltningen att området behöver utvecklas med fler bostäder, mer grönska och mötesplatser snarare än fler kontor. Vidare anser förvaltningen att det behövs ett helhetstänk och en strategi för förtätningen som sker på Norrmalm genom till- och påbyggnader.

Enligt förvaltningen angeläget att fastighetens gård och tak görs så gröna som möjligt och förvaltningen vill understryka vikten av att framkomligheten för funktionsnedsatta beaktas i den fortsatta planeringen.

16 Alkoholserveringstillstånd i restaurang Vasas Bar & Matsal - svar på remiss från socialförvaltningen

Dnr: 1.5.2.-292/2015

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd i restaurang Vasas Bar & Matsal.

17 Alkoholserveringstillstånd i restaurang Victoria - svar på remiss från socialförvaltningen

Dnr: 1.5.2.-289/2015

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd inom och utomhus i restaurang Victoria.

18 Alkoholserveringstillstånd i restaurang WONK -svar på remiss från socialförvaltningen

Dnr: 1.5.2.-330/2015

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om stadigvarande alkoholserveringstillstånd inom och utomhus i restaurang WONK.

Anmälningssärenden

19 Deltagande i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2015

Dnr 1.2.2.-297/2015

Stockholms stad har sedan 1994 årligen anordnat en form av tävling inom olika verksamhetsområden och delat ut den s.k. kvalitetsutmärkelsen. Alla kommunalt och enskilt drivna verksamheter som finansieras av staden är välkomna att delta. Kvalitetsutmärkelsen ska vara en stimulans och uppmuntran i arbetet med kvalitetsutveckling och samtidigt ge staden möjlighet att lyfta fram goda förebilder.

Parkmiljöavdelningen norra innerstaden deltar i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2015, kategori Övriga verksamheter.

20 Anmälan av beslut fattade enligt delegation

21 Anmälan av inkomna och upprättade handlingar

22 Ekonomisk månadsuppföljning med prognos för år 2015

Utsändes senare

23 Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd

Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet

24 Protokoll från Norrmalms råd för funktionshinderfrågor

Utsändes senare via e-post till nämnd samt finns på sammanträdet

Slutet sammanträde

OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av nedanstående ärende.

25 Upphandling av stödinsatser riktade till barn, ungdomar och deras familjer

Dnr 2.2.-123/2015

26 Yttrande över ansökan om adoption enligt 4 kap. 10 § föräldrabalken (FB)

27 Yttrande över ansökan om adoption enligt 4 kap. 10

§ föräldrabalken (FB)

- 28 Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap. 7 § föräldrabalken (FB)**
- 29 Protokoll från sociala delegationens sammanträde**
Cirkulerar under sammanträdet.